
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor veřejných zakázek 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha  

IČO: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
Celouniverzitní zakázka na pojišťovacího 

zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu  

Kategorie zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2312.html 

 

2. Předmět vysvětlení 

Zadavateli byly v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručeny žádosti o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 
3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Žádost č. 1 
 

V rámci splnění podmínek u manažera týmu je požadováno zajištění makléřské činnosti, jejímž 
výsledkem bylo uzavření pojistných smluv pro Zákazníka podobného zadavateli a zároveň roční 
pojistné z uvedené pojistné smlouvy bylo 3 nebo více milionů Kč bez DPH. 
Vnímáme správně, že manažer splní tuto podmínku tím, že v souhrnu všech pojistných smluv u 

jedné významné služby je výše ročního pojistného vyšší jak 3 mil Kč (příklad – jedna významná 

služba (jedno IČO), má uzavřeno 5 pojistných smluv na různá rizika … ty v souhrnu za všechny 

pojistné smlouvy hradí více jak 3 mil. Kč ročně)? 

Odpověď zadavatele 

Ano, takto to zadavatel zamýšlel a dodavatel tak vnímá tuto podmínku správně.  

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2312.html


Žádost č. 2 

Dotazník spokojenosti objednatele 
Požadavek na počet zaměstnanců objednatele vyšší jak 100. Splňuje tuto podmínku také 

objednatel v holdingové struktuře, kdy mateřská společnost (pojistník) disponuje nižším počtem 

zaměstnanců než 100, avšak celá skupina, pro kterou se sjednal pojistný program, tento počet 

výrazně překračuje? 

Odpověď zadavatele 

Ano, splňuje. 

 

Žádost č. 3 

Dobrý den, rádi bychom se informovali, zda se požadavek podobného zadavatele, jak je 

specifikováno v zadávací dokumentaci na straně 6 v poznámce pod čarou, vztahuje i na 

objednatele, pro které je požadováno vyplnění dotazníků spokojenosti? Tedy zda se tito 

objednatelé, kteří vyplňují dotazníky spokojenosti, musí skládat z 5 a vice organizací či pro ně 

platí pouze požadavek, že mají 100 a vice zaměstnanců? 

Odpověď zadavatele 

Pro objednatele, kteří vyplňují dotazník spokojenosti, platí pouze požadavek, že mají 100 a více 

zaměstnanců. Zadavatel nepožaduje, aby objednatel byl zákazníkem podobným zadavateli.  

 

 
Žádost č. 4 
 
Dobrý den, v návaznosti na můj předchozí email bych si ještě rád potvrdil, zda zákazník uveden 

jako příklad analýzy rizika může být stejný, jako zákazník uveden u pojistného programu. Musí-li 

tedy specialista pojištění majetku uvést 3 analýzy rizika týkající se pojištění majetku a 2 pojistné 

programy týkající se pojištění majetku, zda se musí jedna o 5 různých zákazníků či zda mohou 

být pouze tři. Dotaz se týká prokázání zkušeností vybraných specialistů realizačního týmu 

 
Odpověď zadavatele 

 
Zadavatel předpokládá, že v řadě případů bude jedna smlouva (zakázka) s jedním klientem 
zahrnovat obě služby, tedy jak zpracování Zpráv o analýze rizika, které se týkalo pojištění 
majetku,  tak i návrhu Pojistného programu pro pojištění majetku. Zadavatel tyto služby od sebe 
pro účely referenčních zakázek oddělil proto, aby umožnil účast i těm dodavatelům, kteří by 
případně častěji poskytovali tyto služby odděleně. Z tohoto důvodu zadavatel v zadávacích 
podmínkách nijak nevyloučil možnost prokázání obou typů služeb jednou referenční zakázkou.  
 
V daném případě se tedy může jednat pouze o tři zákazníky, kteří však splňují požadavky 
uvedené v zadávacích podmínkách. 
 



3. Lhůta podání nabídek 

Zadavatel vysvětlením zadávací dokumentace nijak nemění zadávací podmínky. 

Konec lhůty pro podání nabídek se nemění. 

 

 

Mgr. Zdeněk Cvejn 
vedoucí odboru veřejných zakázek 


